
  

LIMFJORDSMUSEET ER ET STATSANERKENDT KULTURHISTORISK MUSEUM MED SPECIALE I LIMFJORDENS KYSTKULTUR, SØFART & FISKERI. 

Li fjords useet ‐ Ka al eje    ‐   Løgstør ‐ Tlf.         ‐ Fa          ‐ i fo@li fjords useet.dk ‐  .li fjord useet.dk 
 

Folketi gets Kulturud alg 

Løgstør de   /    

 

Indspark og case til Folketingets Kulturudvalg 

 

O fordeli g af de statslige  idler til  useer e er på de  politiske dagsorde . Li fjords useet – 
ed første øjekast e  af de  i dre spillere i  useu sla dska et ‐  e er at ha e et k alifi eret 
i dspark i de atte . Et i dspark, der ikke  are ha dler o  h ad,  useer ka ,  ør og skal,  e  
også o  at s å kulturhistoriske  useer faktisk ka  gøre e  forskel – også øko o isk – so  deres 
størrelse ege tlig slet ikke  urde  erettige til. 

 

Ved de  sidste æ dri g af  useu slo e  ko  der e    passus i d, idet  useer e  u også skulle:  
”udvikle anvendelse og betydning af kultur‐ og naturarv.” På Li fjords useet har  i taget de e 
passus  åde seriøst og  ogsta eligt.  

 

Ko kret har det  et det, at  useet har i dledt forpligte de sa ar ejder  ed det lokale 
erh er sli , ha delsli  og turistorga isatio er  ed det klare for ål: H orda  ska er  i e   edre 

 og eg  til glæde og ga  for  åde  orgere og turister. E    og e  eg , der sa ar ejder 
o kri g at ska e flere ople elser,  ere ha del, øget turis e og ikke  i dst flere tilfl ttere. 

 

Det skal ikke  ære  oge  he elighed, at  useet  aturlig is har ad okeret for at kulturar e  
ru er et  ækstpote tiale i forhold til  åde  osæt i g og turis e. Li fjords useet har i de e 
isio   etrådt  e  eje og har de o strereret, h orledes  i dre kulturhistoriske  useer  åde 
ka   idrage til øget sa ar ejde og øget  ækst i et  i dre  sa fu d i Va dka tsda ark. 

 

Det  il  ære os e  glæde at fortælle o , h orledes et  i dre kulturhistorisk  useu  faktisk ka  
gøre e   arka t forskel,  år det påtager sig  åde a s ar og førertrøje i et sa ar ejde, der d est 
set ha dler o  at ska e et  edre sa fu d. 

 

Det er  ores opfattelse, at det ekse pel is ku e  ære e  gli re de  ase til kultur ødet på 
Mors. 

Med  e lig hilse  
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